UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-QLCN Đồng Tháp, ngày     tháng 7 năm 2020
V/v đề nghị cho phép sử dụng địa danh

“Đồng Tháp” và xác nhận Bản đồ vùng

địa lý để đăng ký nhãn hiệu chứng nhận

“Made in Dong Thap”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Công văn số 634/UBND-KT ngày 16/10/2019 của Ủy ban nhân dân

Tỉnh về việc đăng ký bảo hộ đối với biểu trưng “Made in Dong Thap”, theo đó,

Sở Khoa học và Công nghệ được giao nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan triển khai thực hiện đăng ký bảo hộ biểu trưng “Made in Dong Thap”

dưới hình thức nhãn hiệu chứng nhận; giao Sở Công Thương làm chủ sở hữu

nhãn hiệu chứng nhận “Made in Dong Thap”.

Theo quy định tại Khoản 9, Điều 1 Thông tư số 05/2013/TT-BKHCN ngày

20/02/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 01/2007/TT-BKHCN ngày 14/02/2007 của Bộ Khoa học và Công

nghệ hướng dẫn thi hành Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công

nghiệp: “Trong trường hợp khu vực địa lý thuộc một địa phương, Ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nơi có khu vực địa lý đó là cơ quan

có thẩm quyền cho phép đăng ký nhãn hiệu chứng nhận có chứa địa danh; xác

nhận bản đồ khu vực địa lý tương ứng với địa danh.”

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho Sở Công Thương hoàn thành thủ tục

đăng ký xác lập quyền đối với biểu trưng “Made in Dong Thap”, Sở Khoa học

và Công nghệ kính đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh:

1. Cho phép Sở Công Thương sử dụng địa danh “Đồng Tháp” để đăng ký

xác lập quyền đối với Biểu trưng “Made in Dong Thap” dưới hình thức Nhãn

hiệu chứng nhận, dùng cho các hàng hóa, dịch vụ cụ thể như sau:

a) Hàng hóa: Tinh dầu tràm gió; bội đan từ cây tre (dùng để trồng cây); sản

phẩm thủ công mỹ nghệ đan từ cây lục bình; khăn choàng; chiếu; nước mắm cá

linh; cá tra phi lê; khô cá lóc; khô cá sặc; khô cá điêu hồng; xoài sấy dẻo; nem;

sữa hạt sen; sữa sen bột; hạt sen sấy; hạt sen khô; trứng vịt tươi; bánh tráng; gạo;

bột gạo; hủ tiếu khô; hủ tiếu tươi; bánh phồng tôm; trà lá sen; trà tim sen; trà củ

sen; ớt khô; bột ớt; tương ớt; cá tra thương phẩm (còn sống); xoài cát quả tươi;

2

xoài cát chu quả tươi; quýt hồng quả tươi; quýt đường quả tươi; cam soàn quả

tươi; nhãn quả tươi; ớt quả tươi; rau củ quả tươi; ngó sen tươi; hạt sen tươi; hoa

kiểng tươi; rượu sen.

b) Dịch vụ: Dịch vụ mua bán các hàng hóa nêu tại mục a; Dịch vụ quảng

cáo, quảng bá các hàng hóa nêu tại mục a.

2. Xác nhận Bản đồ vùng địa lý mang nhãn hiệu chứng nhận “Made in

Dong Thap” (Đính kèm Bản đồ).

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PGĐ. Tài (iDesk);
- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-31T14:40:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-31T16:19:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-31T16:19:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-31T16:19:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!